בנימין זאב הרצל חזה את הפקת המינרלים מהים, ובאוטופיה שחיבר אלחנן ליב לוינסקי ב-1922, "מסע בארץ ישראל בשנת ת"ת", מתוארת "עיר המלח", עיר בת מאה אלף תושבים לחוף ים המלח, שם "התכונה רבה מאוד, קול הולם פעם ושריקות המכורנות וקישור ארובות-העשן עולה ואלפי פועלים עובדים שם". שנת ת"ת, אגב, תחל ב-2039.

חברת האשלג הארץ-ישראלית – האם ההיסטורית של חברת ICL (לשעבר כי"ל) בעלת מפעלי ים המלח נכון להיום) – היתה הראשונה שהחלה בפעולות שיעצבו מחדש את ים המלח לצורך כריית המינרלים. החברה היתה עוף קצת מזורז בנוף החלוצי-ציוני של התקופה – לא קואופרטיב או מפעל הסתדרות, אלא חברה של